
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  380 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

SVINCOLO DEPOSITO CAUZIONALE PER AFFIDAMENTO 
SERVIZIO TESORERIA 2009-2018 E RESTITUZIONE 
CAUZIONE PROVVISORIA PER NUOVA GARA PER IL 
SERVIZIO DI TESORERIA 2019/2023.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

30/05/2019

 242

Visto: IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI30/05/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 380 DEL 30/05/2019 

 

OGGETTO: 

SVINCOLO DEPOSITO CAUZIONALE PER AFFIDAMENTO SERVIZIO TESORERIA 2009-2018 

E RESTITUZIONE CAUZIONE PROVVISORIA PER NUOVA GARA PER IL SERVIZIO DI 

TESORERIA 2019/2023. 

 

LA  RESPONSABILE DELL’AREA  ATTIVITA’ FINANZIARIE 

 

 

Richiamata la Determinazione   n.845  del  02/12/2008  con la quale  si approvano i verbali di gara 

relativi al servizio di tesoreria comunale e contestualmente si affidava il servizio alla Banca di Credito 

Cooperativo di Busto Garolfo e Buguggiate con sede in Busto Garolfo per il periodo 01/01/2009 – 

31/12/2018; 

Considerato che la Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo e Buguggiate  per l’appalto 

suddetto ha stipulato polizza fideiussoria n. 6118100775741  emessa da Milano Assicurazioni s.p.a.  in data 

19/12/2008 a garanzia dell’esatto adempimento del contratto, per la somma di  €. 50.000,00.=-; 

 

Visto il contratto repertorio n.3675/2009; 

Considerato che il contratto è terminato con esito positivo  e che si rende pertanto  necessario 

provvedere  allo svincolo della garanzia fideiussoria prestata; 

Vista la determinazione n. 651 del 29/11/2018 con la si approvavano il bando di gara e i relativi 

allegati necessari all’avvio della procedura negoziata per l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale 

per il periodo 01/01/2019 – 31/12/2023. 

Considerato che tale gara è andata deserta e che si è reso necessario una proroga tecnica fino al 

28/02/2019 nelle more della definizione di una nuova procedura di gara. 

Vista la determinazione n. 4 del 10/01/2019 con la quale è stata indetta procedura negoziata ai sensi 

dell’art.36 comma 2 lett. B) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i, con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa per l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01/03/2019 – 31/12/2023. 

Vista la determinazione n.122 del 19/02/2019 di aggiudicazione provvisoria  e la successiva 

determinazione. n. 229 del 08/04/2019 di aggiudicazione definitiva alla Banca di Credito Cooperativo di 

Busto Garolfo e Buguggiate a seguito verifica con esito positivo delle dichiarazioni rese in sede di gara. 

Considerato che la stessa Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo e Buguggiate unica 

partecipante alla gara ha versato la cauzione provvisoria di cui all’art. 11 del bando di gara di €. 725,00.= che 

verrà svincolata al momento della sottoscrizione della nuova convenzione. 

Vista la sottoscrizione della nuova convenzione per il servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 

01/03/2019 – 31/12/2023 firmata dalla Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo e Buguggiate. 

Considerato quindi di accertare la somma di €. 725,00 al cap.3870 c.p.c. E.9.02.04.01.001   del 

bilancio in corso e assumere l’impegno di spesa per relativa restituzione al cap.22970 c.p.c. U.7.02.04.02.001     

del bilancio di previsione dell’esercizio in corso;  

  

 Visto la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019/2021 e suoi relativi allegati; 



DETERMINAZIONE N. 380 DEL 30/05/2019 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.53   del   02/04/2019 relativa all’approvazione  

provvisoria delle dotazioni finanziarie e organiche per il 2019 – Piano Esecutivo di Gestione; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 52  

del 20/12/2016; 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n.267 del 

18/08/2000; 

Visto il Decreto Legislativo n.50 del 18/04/2016 e s.m.i 

Visto il Decreto Sindacale n.13 del 21/05/2019 con il quale è stato individuato Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di autorizzare, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quali parte integrante e 

sostanziale della presente, lo svincolo della polizza fideiussoria n. 6118100775741  emessa da 

Milano Assicurazioni s.p.a.  in data 19/12/2008 di €.50.000,00.=- a garanzia dell’esatto 

adempimento del contratto stipulato con la Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo e 

Buguggiate  per l’affidamento della gestione del servizio di Tesoreria comunale anni 2009/2018; 

 

2) Di accertare la somma di €. 725,00 al cap.3870 c.p.c. E.9.02.04.01.001 del bilancio di previsione 

dell’esercizio in corso  quale cauzione provvisoria per la gara per l’affidamento del Servizio di 

Tesoreria Comunale anni 2019/2023 e di assumere l’impegno di spesa di €. 725,00 con imputazione 

al cap. U.7.02.04.02.001  del bilancio di previsione dell’esercizio in corso per la relativa restituzione; 

 

3) Di svincolare la cauzione provvisoria a seguito sottoscrizione della convenzione tra la Banca di 

Credito Cooperativo e il Comune di Busto Garolfo; 

 

4) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito alla sottoscrizione da parte 

della Responsabile dell’Area Attività Finanziarie 

 

 

                           LA RESPONSABILE DELL’AREA  

                                   ATTIVITA’ FINANZIARIE 

                                                                                           Dott.ssa Attilia Castiglioni 


		2019-05-30T14:39:37+0200
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




